ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

21 октября 2004 г. №268

О результатах республиканского

референдума 17 октября 2004 года

Рассмотрев протоколы областных, Минской городской комиссий по референдуму об установлении

результатов референдума Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее - Центральная комиссия) в соответствии со статьей 121

Избирательного кодекса Республики Беларусь постановляет:

1. Установить результаты республиканского референдума и занести их в протокол о результатах

референдума (прилагается).

2. Признать республиканский референдум состоявшимся. В голосовании на референдуме приняло

участие 6 307 395 граждан, что составляет 90,28 процента от числа граждан, внесенных в списки

для голосования.

3. Считать принятым на республиканском референдуме решение по вопросу, вынесенному на

референдум:

"Разрешаете ли Вы первому Президенту Республики Беларусь Лукашенко А.Г. участвовать в

качестве кандидата в Президенты Республики Беларусь в выборах Президента и принимаете ли

часть первую статьи 81 Конституции Республики Беларусь в следующей редакции:

"Президент избирается на пять лет непосредственно народом Республики Беларусь на основе

всеобщего, свободного, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании."?"

За принятие решения по данному вопросу проголосовало 5 548 477 граждан, что составляет 79,42

процента от числа граждан, внесенных в списки для голосования.

4. Утвердить текст сообщения Центральной комиссии об итогах республиканского референдума.

Председатель комиссии          Л. Ермошина

Секретарь комиссии           Н. Лозовик